CCXIV. — DOMITIO.

Omnem audaciam superare, eos qui indignam fide vitam degunt, dogmata tractare.

Non enjusus est, heus tu ! dogmatistam agere : quancloquidem nec omnium purpuram gestare. Quocirca cum non omnes purpura utantur, ac præsertim pauperes (ut qui alioqui imperatoris majestati contumeliam inferant, remque præcellentem vilem et abjectam reddant), abstineas velim ab Ecclesiæ minime congruentibus disputationibus, quæ nullam auditoribus utilitatem asserunt, verum religionem nostram in contumeliam trahunt, infensoque atque infestus nobis hæreticos, non adversum te, atque ad te accusandum et insectandum flectunt.

CCXV. — EUSEBIO EPISCOPO.

Ad sacerdotes avaros.

Ut ornatus studiosum elegantia vestium decet, ita in te illud Psalmistæ accommode conferri potest, « Confundantur inique agentes, supervacue⁶⁹. » Patefactis enim januis ac quarstuum faciendorum rationibus, tu quidem hoc nomine rationes reddes, aliis autem opes aggeris, quibus quemadmodum et tibi plures cruciatus accumulatas. Quocirca si tibi cordi est, et illos, et teipsum igni eximere, multi te Lazari⁷⁰ circumdant : in eos pecuniarum flammam excute : et cum his illic refrigerationem ac solatium consequeris.

CCXVI. — ZENONI PRESBYTERO.

Pallium accepimus, ac tunicam misimus. Tibique ingentes gratias habemus, qui indumentum unum

a nobis postularis, quandoquidem Baptista: legem explevimus, duas tunicas non habentes. Ac siquidem egentī cuiuspiam detur, bene atque comode cum utroque nostrum actum fuerit: mecum nimirum qui novo indumento corpus foveam; cum illo autem, qui pannosa tunica nuditati suæ consulat. Sin autem hanc quoque, ut quorundam sanctorum virorum suppellectilem servaturus es, me quidem in summam mei diffidentiam conjicies, ut qui conscientie meæ testimonio convincar: tu autem si rursus ad nos miseris, rursusque postularis, haudquaquam tamen a nobis accipies.

CCXVII. — EIDEM.

Si ea spe fretus, quæ omnia continet, ad hujusmodi rem oculos conjecisti, ac fide ea aggressus es, quæ modulum nostrum superant, fructu sane isto animi instituto, sæpius nos vestiens, a nobis ea, quæ opus sunt, liberaliter atque copiose imperiens. Atque utinam in die illa misericordiam a Domino nanciscaris.

CCXVIII. — TIMOTHEO LECTORI.

De visione quatuor bestiarum 71.

Divini viri Danielis illa celebris atque hominum sermone pervulgata visio, Assyriorum, et Medorum, ac Macedonum regnum, ut uniusmodi, atque ex una quodque natione conflatum, uni belluæ comparavit, aliud nimirum ursæ, aliud leonæ, aliud pardus. Quarta autem visio, hoc est, horrenda bellua, utpote ingentem stuporem afferens, ferreis dentibus septa, arcibusque unguibus armata, devorans et comminuens et conculcans, nec ad ullius animantis similitudinem accedens, Romanorum imperium perspicue designabat, utpote ex omnibus nationibus et tribubus compactum, omni que robore et gloria in seipso præditum. Neque enim uno nomine exprimendum vidit propheta principatum illum, qui potentie suæ jugum in omnes extendit, atque Dominicæ incarnationis tempore in infinitum imperium processit.